
 
 
 

 
 
 

ΘΕΜΑ: Επανακαθορισμός  σχολικών περιφερειών σχολικών μονάδων Ειδικής Αγωγής και  
              Εκπαίδευσης (ΣΜΕΑΕ) της Δ/νσης  Α/θμιας Εκπ/σης Δυτικής Θεσσαλονίκης. 
 
 
 
΄Εχοντας υπόψη : 

1. Το άρθρο 5, παρ.6 του Προεδρικό Διάταγμα 79/2017 (ΦΕΚ 109/01-08-2017 τ. Α΄) 
2. Τη με αριθμ. πρωτ. 353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 Υπουργική απόφαση ( ΦΕΚ 

1340/16-10-2002 τ.Β΄) «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και 
αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των Περιφερειακών Υπηρεσιών Α/θμιας και 
Β/θμιαςΕκπ/σης, των διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και 
ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Την με αριθμ. πρωτ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 Υ.Α. με θέμα «Τοποθέτηση 
Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

4. Την με αριθμ. πρωτ. 7134/26-05-2020 εισήγηση του Δ/ντή της Δ/νσης Α/θμιας 
Εκπαίδευσης Δυτικής Θεσσαλονίκης. 

 
 
 

Αποφασίζουμε 
 
 

Ορίζουμε τις σχολικές περιφέρειες  σχολικών μονάδων Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης 
(ΣΜΕΑΕ) της Δ/νσης  Α/θμιας Εκπ/σης Δυτικής Θεσσαλονίκης ως εξής: 
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
Θεσσαλονίκη, 27-05-2020 
Αριθμ. Πρωτ.   7762 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

  
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ  
Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 
 

 

 

 

 

 

----- 

Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65 
Τ.Κ. – Πόλη: 57001, Θεσσαλονίκη 
Πληροφορίες: Τάνια Τσιακίρη 
Τηλέφωνο: 2310474 839 
Φαξ: 2310 474328 
Ιστοσελίδα: www.kmaked.gr 
E-mail: kmakedpde@sch.gr 

 
 
 
 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

http://www.kmaked.gr/
mailto:kmakedpde@sch.gr
ΑΔΑ: 610Υ46ΜΤΛΗ-Β29



 

 

 

Σχολικές Περιφέρειες Δημοτικών Σχολείων Ειδικής Αγωγής Δυτικής Θεσσαλονίκης 

 

Α/Α Σχολείο Δήμος Δημοτικό Διαμέρισμα Περιοχές/Χωριά 

1 
Δημοτικό Σχολείο 

Ειδικής Αγωγής 
Αγίου Αθανασίου 

Δήμος Χαλκηδόνας 

Δημοτικό Διαμέρισμα Αγίου 
Αθανασίου  

Άγιος Αθανάσιος 

Αγχίαλος 

Βαθύλακος 

Γέφυρα 

Κάτω Γέφυρα 

Νέα Μεσήμβρια 

Ξηροχώρι 

Δημοτικό Διαμέρισμα Κουφαλίων  

Κουφάλια 

Ακροπόταμος 

Καστανάς 

Πρόχωμα 

Δημοτικό Διαμέρισμα Χαλκηδόνος  

Χαλκηδόνα 

Άδενδρο 

Μικρό 
Μοναστήρι 

Λουδίας 

Δήμος Δέλτα 

Δημοτικό Διαμέρισμα Αξιού 

Κύμινα 

Νέα Μάλγαρα 

Βραχιά 

Δημοτικό Διαμέρισμα Χαλάστρας 
Ανατολικό 

Χαλάστρα 

Δημοτικό Διαμέρισμα Εχεδώρου  
Καλοχώρι 

Σίνδος 

2 

13ο Δημοτικό 
Σχολείο 

Ειδικής Αγωγής 
Κορδελιό 

Δήμος Κορδελιού-
Ευόσμου 

Δημοτικό Διαμέρισμα Κορδελιού Κορδελιό 

Δήμος Δέλτα Δημοτικό Διαμέρισμα Εχεδώρου 

Αγία Σοφία 

Διαβατά 

Νέα Μαγνησία 

Δήμος 
Ωραιοκάστρου 

Δημοτικό Διαμέρισμα Καλλιθέας 

Νεοχωρούδα 

Πεντάλοφος 

Νέα 
Φιλαδέλφεια 

3 

3ο Δημοτικό 
Σχολείο 

Ειδικής Αγωγής 
Εύοσμος 

Δήμος Κορδελιού-
Ευόσμου 

Δημοτικό Διαμέρισμα Ευόσμου Εύοσμος 

Δήμος 
Αμπελοκήπων-

Μενεμένης 

Δημοτικό Διαμέρισμα Αμπελοκήπων Αμπελόκηποι 

Δημοτικό Διαμέρισμα Μενεμένης Μενεμένη 

Δήμος 
Ωραιοκάστρου 

Δημοτικό Διαμέρισμα Ωραιοκάστρου 
Ωραιόκαστρο 

Παλαιόκαστρο 

4 

5ο Δημοτικό 
Σχολείο 

Ειδικής Αγωγής 
Ευκαρπία 

Δήμος Παύλου 
Μελά 

Δημοτικό Διαμέρισμα Ευκαρπίας Ευκαρπία 

Δημοτικό Διαμέρισμα Πολίχνης Πολίχνη 

Δημοτικό Διαμέρισμα Σταυρούπολης Σταυρούπολη 

  

ΑΔΑ: 610Υ46ΜΤΛΗ-Β29



 

Α/Α Σχολείο Δήμος Δημοτικό Διαμέρισμα Περιοχές/Χωριά 

5 

Δημοτικό Σχολείο 
Ειδικής Αγωγής 

ΙΝ.Α.Α 
Πεύκα 

Δήμος Νεάπολης 
Συκεών 

Δημοτικό Διαμέρισμα Αγίου Παύλου Άγιος Παύλος 

Δημοτικό Διαμέρισμα Νεάπολης Νεάπολη 

Δημοτικό Διαμέρισμα Πεύκων Πεύκα 

Δημοτικό Διαμέρισμα Συκεών Συκιές 

6 
Δημοτικό Σχολείο 

Ειδικής Αγωγής 
Λαγκαδά 

Δήμος 
Ωραιοκάστρου 

Δημοτικό Διαμέρισμα Μυγδονίας 

Μελισσοχώρι 

Λητή 

Δρυμός 

Δήμος Βόλβης 

Δημοτικό Διαμέρισμα Αγίου Γεωργίου 
Ασπροβάλτα 

Νέα Βρασνά 

Δημοτικό Διαμέρισμα Απολλωνίας 
Νέα Απολλωνία 

Στίβος 

Δημοτικό Διαμέρισμα Αρέθουσας Αρέθουσα 

Δημοτικό Διαμέρισμα Εγνατίας Προφήτης 

Δημοτικό Διαμέρισμα Μαδύτου Νέα Μάδυτου 

Δημοτικό Διαμέρισμα Ρεντίνας 

Σταυρός 

Άνω Σταυρός 

Μικρή Βόλβη 

Δήμος Λαγκαδά 

Δημοτικό Διαμέρισμα Καλινδοίων Ζαγκλιβέρι 

Δημοτικό Διαμέρισμα Κορώνειας 

Άγιος Βασίλειος 

Βασιλούδι 

Γερακαρού 

Λαγκαδίκια 

Δημοτικό Διαμέρισμα Λαγκαδά 
Καβαλάρι 

Λαγυνά 

Δημοτικό Διαμέρισμα Ασσήρου 
Άσσηρος 

Κριθιά 

Δημοτικό Διαμέρισμα Βερτίσκου 
Πέντε Βρύσες 

Όσσα 

Δημοτικό Διαμέρισμα Λαχανά Ξυλόπολη 

Δημοτικό Διαμέρισμα Σοχού 

Σοχός  

Ασκός 

Κρυονέρι 

Δημοτικό Διαμέρισμα Λαγκαδά  

Λαγκαδάς 

Ανάληψη 

Ηράκλειο 

Κολχικό 

Περιβολάκι 

Χρυσαυγή 

 

  

ΑΔΑ: 610Υ46ΜΤΛΗ-Β29



Σχολικές Περιφέρειες Νηπιαγωγείων Ειδικής Αγωγής Δυτικής Θεσσαλονίκης 
 

Α/Α Νηπιαγωγείο Δήμος Δημοτικό Διαμέρισμα Περιοχές/Χωριά 

1 

3ο 
Νηπιαγωγείο 

Ειδικής Αγωγής 
Πεύκα 

Δήμος Νεάπολης 
Συκεών 

Δημοτικό Διαμέρισμα Αγίου Παύλου Άγιος Παύλος 

Δημοτικό Διαμέρισμα Νεάπολης Νεάπολη 

Δημοτικό Διαμέρισμα Πεύκων Πεύκα 

Δημοτικό Διαμέρισμα Συκεών Συκιές 

Δήμος Κορδελιού-
Ευόσμου 

Δημοτικό Διαμέρισμα Κορδελιού Κορδελιό 

Δήμος Ωραιοκάστρου Δημοτικό Διαμέρισμα Καλλιθέας 

Νεοχωρούδα 

Πεντάλοφος 

Νέα 
Φιλαδέλφεια 

Δήμος Δέλτα Δημοτικό Διαμέρισμα Εχεδώρου 

Αγία Σοφία 

Διαβατά 

Νέα Μαγνησία 

2 

5ο 
Νηπιαγωγείο 

Ειδικής Αγωγής 
Ευκαρπία 

Δήμος Παύλου Μελά 

Δημοτικό Διαμέρισμα Ευκαρπίας Ευκαρπία 

Δημοτικό Διαμέρισμα Πολίχνης Πολίχνη 

Δημοτικό Διαμέρισμα Σταυρούπολης Σταυρούπολη 

Δήμος 
Ωραιοκάστρου  

Δημοτικό Διαμέρισμα Ωραιοκάστρου 
Ωραιόκαστρο 

Παλαιόκαστρο 

Δήμος Κορδελιού-
Ευόσμου 

Δημοτικό Διαμέρισμα Ευόσμου Εύοσμος 

Δήμος 
Αμπελοκήπων-

Μενεμένης 

Δημοτικό Διαμέρισμα Αμπελοκήπων Αμπελόκηποι 

Δημοτικό Διαμέρισμα Μενεμένης Μενεμένη 

3 

Νηπιαγωγείο 
Ειδικής Αγωγής 

Αγίου 
Αθανασίου 

Δήμος Χαλκηδόνας 

Δημοτικό Διαμέρισμα Αγίου 
Αθανασίου  

Άγιος Αθανάσιος 

Αγχίαλος 

Βαθύλακος 

Γέφυρα 

Κάτω Γέφυρα 

Νέα Μεσήμβρια 

Ξηροχώρι 

Δημοτικό Διαμέρισμα Κουφαλίων  

Κουφάλια 

Ακροπόταμος 

Καστανάς 

Πρόχωμα 

Δημοτικό Διαμέρισμα Χαλκηδόνος  

Χαλκηδόνα 

Άδενδρο 

Μικρό 
Μοναστήρι 

Λουδίας 

Δήμος Δέλτα 

Δημοτικό Διαμέρισμα Αξιού 

Κύμινα 

Νέα Μάλγαρα 

Βραχιά 

Δημοτικό Διαμέρισμα Χαλάστρας 
Ανατολικό 

Χαλάστρα 

Δημοτικό Διαμέρισμα Εχεδώρου  
Καλοχώρι 

Σίνδος 

ΑΔΑ: 610Υ46ΜΤΛΗ-Β29



 

Α/Α Νηπιαγωγείο Δήμος Δημοτικό Διαμέρισμα Περιοχές/Χωριά 

4 
Νηπιαγωγείο 

Ειδικής Αγωγής 
Λαγκαδά 

Δήμος Ωραιοκάστρου Δημοτικό Διαμέρισμα Μυγδονίας 

Μελισσοχώρι 

Λητή 

Δρυμός 

Δήμος Βόλβης 

Δημοτικό Διαμέρισμα Αγίου Γεωργίου 
Ασπροβάλτα 

Νέα Βρασνά 

Δημοτικό Διαμέρισμα Απολλωνίας 
Νέα Απολλωνία 

Στίβος 

Δημοτικό Διαμέρισμα Αρέθουσας Αρέθουσα 

Δημοτικό Διαμέρισμα Εγνατίας Προφήτης 

Δημοτικό Διαμέρισμα Μαδύτου Νέα Μάδυτου 

Δημοτικό Διαμέρισμα Ρεντίνας 

Σταυρός 

Άνω Σταυρός 

Μικρή Βόλβη 

Δήμος Λαγκαδά 

Δημοτικό Διαμέρισμα Καλινδοίων Ζαγκλιβέρι 

Δημοτικό Διαμέρισμα Κορώνειας 

Άγιος Βασίλειος 

Βασιλούδι 

Γερακαρού 

Λαγκαδίκια 

Δημοτικό Διαμέρισμα Λαγκαδά 
Καβαλάρι 

Λαγυνά 

Δημοτικό Διαμέρισμα Ασσήρου 
Άσσηρος 

Κριθιά 

Δημοτικό Διαμέρισμα Βερτίσκου 
Πέντε Βρύσες 

Όσσα 

Δημοτικό Διαμέρισμα Λαχανά Ξυλόπολη 

Δημοτικό Διαμέρισμα Σοχού 

Σοχός  

Ασκός 

Κρυονέρι 

Δημοτικό Διαμέρισμα Λαγκαδά  

Λαγκαδάς 

Ανάληψη 

Ηράκλειο 

Κολχικό 

Περιβολάκι 

Χρυσαυγή 

 
 
 
 
 
Κοιν: 1. Συντονιστή Εκπ/κού Έργου Ειδικής Αγωγής και Ενταξιακής  
             Εκπ/σης 1ου ΠΕΚΕΣ Κ. Μακεδονίας  
          2.Δ/ντή Δ/νσης Α/θμιας Εκπ/σης  
          3.Αρμόδιους Δ/ντές/ντριες, Προϊσταμένες ΣΜΕΑΕ (Δια της  
             Δ/νσης Εκπ/σης) 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής 
Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας 

 
 
 

Αλέξανδρος Κόπτσης 

 

ΑΔΑ: 610Υ46ΜΤΛΗ-Β29


		2020-05-27T11:50:50+0300
	Athens




